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گروه علمی و آموزشی- دکتر منصور 
غلامی در حاشیه مراسم آغاز رسمی سال 
تحصیلی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش 
عالی که در تالار علامه امینی دانشگاه 
تهران برگزار شد، در جمع خبرنگاران 
در خصوص زمان شروع سال تحصیلی 
دانشجویان جدید الورود تاکید کرد: 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به 
ما قول دادند تا پایان مهر ماه نتیجه پذیرش 
دانشجویان جدید الورود را اعلام کنند . 
طبیعی است بعد از اعلام نتایج و در عرض 
چند روز دانشجویان ثبت نام خواهند شد 
و دانشگاه‌هایی که ترم را شروع کردند 
می‌تواند آموزش این دانشجویان را شروع 
کنند. امیدوارم شرایطی را شاهد باشیم که 
نودانشجویان برای دوره‌های محدودی در 
دانشگاه‌ها  به صورت حضوری پذیرش 
کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: دانشگاه‌ها 
برنامه‌های را تنظیم می‌کند که هم داوطلبان 
انتخاب رشته به صورت تور مجازی اب 
این مراکز آشنا کند و هم این که کسانی که 
در این  مراکز پذیرفته می شوند قبل از ورود 
به دانشگاه از طریق  تور مجازی با بخش‌های 
مختلف دانشگاه‌ها آشنایی پیدا کنند و در 
مدتی که احیانا به صورت حضوری وارد 
دانشگاه می شوند، بتوانند با آشنایی قبلی، 

بهره بیشتری از این فضاها ببرند.
وزیر علوم در خصوص نحوه آموزش 

واحدهای عملی دانشجویان نیز خاطر نشان 
کرد: این واحدها در طول ترم با تقسیم زمان 
و توزیع دانشجویان در گروه‌های کوچک و 
محدودی که بتوانند برای دانشجویان غیر 
بومی سرویس اسکان تعریف کنند ارائه 
خواهند شد . ترم گذشته نیز تقریبا همین 
تدابیر انجام شد البته در برخی از رشته‌ها 
امکان ارائه بخشی از دروس عملی از طریق 
سیستم‌های خاص نرم افزاری، مدلینگ 
و در بستر اینترنت قابل ارائه است.طبعا 
در محدودیت‌ها و مشکلات هست که 
ابتکارات و نوآوریها بروز می‌کنند امیدوارم 

نیم سال پیش رو نیمسال موفقی باشد.
غلامی در خصوص نقل و انتقال 

دانشجویان جدیدالورود گفت: نقل و انتقال 
دانشجویان یک روال معمول در دانشگاه‌ها 
است که براساس آیین نامه خاص و تعریف 
شده انجام می شود. من توصیه می‌کنم 
دانشجویان تا جایی که می‌توانند در شهر 
محل زندگی خود انتخاب رشته کنند. برخی 
مایل هستند در دانشگاه‌های بزرگ تحصیل 

کنند که اصراری در این زمینه نداریم.
وی ادامه داد: ما در همه استان‌ها 
دانشگاه‌های بزرگی داریم اگر داوطلب 
رتبه بندی‌های علمی این دانشگاه‌ها را 
ببیند می‌تواند به خوبی در دانشگاه با کیفیت 
محل زندگی خود ادامه تحصیل دهد. 
بنابراین توصیه من این است که تا جایی 

که می‌تواند در محل زندگی و شهرهای 
نزدیک انتخاب رشته کند تا شرایط بهتری 
برای رفت آمد داشته باشند دانشگاه‌ها در 
این زمینه مساعدت خواهند کرد و چون از 

قبل بخشنامه شده و اجرایی می‌شود.
وزیر علوم از قول وزیر ارتباطات برای 
تامین اینترنت دانشجویان خبر داد و گفت: 
وزیر ارتباطات قول داده اینترنت دانشجویان 
را تامین کند البته خواست ما اینترنت رایگان 
است . در این زمینه اقدامات اولیه انجام 
شده است و امیدواریم این نوع دسترسی 
به اینترنت همین روزها محقق شود تا صرفا 

ارتباط دانشگاه و دانشجو تسهیل شود.
غلامی در خصوص برنامه وزارت 
علوم برای اسکان دانشجویان نیز گفت: 
مبنای ما در بحث اسکان آموزش مجازی 
است.برای اسکان دانشجویان در خوابگاه 
ها نیاز به  اجازه از بخش درمان است. لذا 
اگر پروتکل‌های بهداشتی به ما اجازه دهد 
و شرایط موجود قابل مدیریت باشد در 
قالب حفظ سلامت دانشجویان به کسانی 
که حضورشان در دانشگاه ضرورت دارد 
می توانند خدمات خوابگاهی دریافت کنند. 
در این زمینه تعیین اولویت‌ها با دانشگاه ها 
است. مثلا دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
در اولویت اسکان هستندو همچنین توصیه 
نمودم دانشجویان سال اول نیز مدتی در 

دانشگاه‌ها حاضر باشند.
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اعلام نتایج آزمون‌های ۹۹ 
تا آخر مهر

گروه علمی و آموزشی- 
پژوهشگران ژاپنی، نوعی حسگر ابداع 
کرده‌اند که می‌تواند حالت‌های چهره 

کاربر را مورد بررسی قرار دهدـ
پژوهشگران "دانشگاه توکیو" 
جدیدی  حسگر  از   ،)UTokyo(
رونمایی کرده‌اند که مستقیما روی پوست 
قرار می‌گیرد تا اطلاعات بیومتریک به 

خصوصی را به دست بیاورد.
این حسگر که از الیاف نانو ساخته 
شده است، به راحتی برای مدت طولانی 
قابل پوشیدن است و آن قدر بادوام است 
که بتواند عملکرد خود را در این مدت 
حفظ کند. در واقع این حسگر، یک 
نانوشبکه بادوام است که برای بررسی 
حرکات پوست طبیعی ساخته شده و 

کمترین محدودیت مکانیکی را دارد.
پژوهشگران، کاربردهای بسیاری را 
در حوزه بررسی سلامت برای این حسگر 
پیش‌بینی می‌کنند. به نظر آنها این حسگر 
می‌تواند روشی برای بررسی حالت‌های 

چهره در افراد مبتلا به اختلال اوتیسم 
باشد که بیان احساس برای آنها دشوار 

است.
در سال‌های اخیر، علاقه به 
روش‌های جدید هوشمند برای به دست 
آوردن اطلاعات بیومتریک، ویژگی‌های 
فیزیکی و داده‌های بیولوژیکی برای 

کاربردهای پزشکی افزایش یافته است. 
ابزار پوشیدنی مانند ساعت‌های هوشمند، 
ابزار نسبتا راحتی برای گردآوری داده در 
مورد کاربر به شمار می‌روند اما قابلیت‌ها 

و کاربرد آنها محدود است.
برای گردآوری داده‌های مربوط به 
حرکت و حالت‌های چهره، یک حسگر 

ایده‌آل مورد نیاز است که به کاربر متصل 
شود. این حسگر باید محکم و بادوام و در 
عین حال، نرم و سبک باشد و قدرتمند 
عمل کند. پژوهشگران دانشگاه توکیو 
موفق شده‌اند چنین حسگری را ابداع 

کنند.
 Takao("پروفسور "تاکاو سومیا
Someya(، از پژوهشگران این پروژه 
گفت: حسگر نانوی ما هم راحت و هم 
بادوام است زیرا از نانوالیاف پلی‌اورتان 
پوشیده از طلا ساخته شده است. این 
حسگر منحصر به فرد مستقیما به پوست 
می‌چسبد و بدون تاثیرگذاری مستقیم بر 
حرکات طبیعی پوست، آنها را بررسی 

می‌کند.
این حسگر با قرار گرفتن روی 
صورت کاربر می‌تواند حالت‌هایی مانند 
عصبانیت، شادی، ناراحتی و ترس را 
تشخیص دهد. همچنین می‌تواند یک 
ابزار درمانی خوب برای کودکان مبتلا به 

اختلال اوتیسم باشد.

حسگری که حالت‌های چهره کاربر را بررسی می‌کند

گروه علمی و آموزشی-  مسئول 
پروژه شاد گفت: با دستور رئیس جمهور 
هزینه شبکه شاد برای همه دانش آموزان 

رایگان است.
حسن الحسینی مسئول پروژه شاد 
در بخش خبری شبکه خبر درباره استفاده 
از شبکه شاد اظهار کرد: هزینه استفاده از 
شاد برای همه دانش آموزان رایگان است 
و این موضوع  دستور رئیس جمهور بوده 

است.
او ادامه داد: شماره پشتیبانی ۴۳۰۸۱ 
برای شبکه شاد در نظر گرفته شده است 
و ۵۰ نفر در مرکز تماس آماده پاسخگویی 

هستند.
الحسینی بیان کرد: ۲ هزار نفر در 
استان ها هم داریم که به عنوان راهنمایی و 
پشتیبانی در شبکه شاد انجام وظیفه کنند.

مشاور شبکه شاد بیان کرد: به هیچ 

وجه هزینه اینترنت برای دانش آموزان 
محاسبه نخواهد شد و آموزش تعاملی 

کاملا رایگان خواهیم داشت.
او درباره تعداد کاربران فعال در 
شبکه شاد بیان کرد: تاکنون حدود ۵۵۰ 
هزار معلم شناسایی شدند از طرفی بیس 

از ۱۰ میلیون دانش آموز و
۱۱۳ هزار و ۹۲۸ مدرسه الان به 
شبکه متصل هستند و از شاد بهره برداری 

می کنند.
مسئول پروژه شاد درباره مشکلات 
نسخه ای او اس گفت: توصیه بر این است 
که همه از اندروید استفاده کنند البته در 
نسخه وب هم امکان استفاده داریم اما 
محدودیت های بیشتری داریم هرچند 
که در صدد ارتقای نسخه وب هستیم و 
به زودی امکاناتی نظیر اندروید برای آن 

خواهیم داشت.

هزینه استفاده از شاد برای دانش آموزان رایگان است

گروه علمی و آموزشی- سازمان 
فضایی ژاپن مشغول توسعه دوربینی با 
وضوح ۸K است تا از قمرهای مریخ 
عکاسی کند. سازمان فضایی ژاپن با 
) NHK(همکاری شرکت پخش ژاپن
قصد دارند با استفاده از دوربین هایی که 
وضوح ۸Kدارند از قمرهای مرموز مریخ 

عکاسی می کنند.
اگر این پروژه موفقیت آمیز باشد، 
نخستین تصاویر از مریخ و قمرهایش با 

چنین وضوحی ثبت می شود.
این ۲ سازمان برای انجام ماموریت 
مذکور مشغول توسعه یک دوربین با 
 Super Hi-Vision( کیفیت بسیار بالا
Camera( هستند که به فضاپیمای 

 )MMX( » اکتشاف قمرهای مریخ«
متصل می شود. قرار است این فضاپیما در 

۲۰۲۴ میلادی به فضا پرتاب شود.

دولت ژاپن در ماه فوریه اجازه انجام 
ماموریت MMX را صادر کرد. هدف 
این ماموریت بررسی شرایط مرموز ۲ قمر 

کوچک مریخ به نام هایفوبوس و دیموس 
است. آنها در فاصله ای بسیاری نزدیک 
نسبت به مریخ، دور آن مدار می زنند. به 
طوریکه دیموس در فاصله ۳۷۰۰ مایلی 
سطح سیاره سرخ مدار می زند. چنین 
مسافتی معادل یک درصد فاصله زمین 
تا ماه است. البته فضاپیمای مذکور علاوه 
بر دوربین با کیفیت، ۱۱ ابزار علمی دیگر 
همراه خود به مریخ می برد تا نمونه ای از 

قمر فوبوس نیز جمع آوری کند.
 دوربین مذکور نیز تصاویری بسیار 
دقیق از قمرهای مریخ می گیرد و به زمین 
راسال می کند.  این فایل ها در یک دستگاه 
ضبط فایل در فضاپیمای MMX، ذخیره 

می شود و به زمین بر می گردند.

ژاپن با دوربین ۸K از قمرهای مریخ عکاسی می کند

وزیرعلوم در جمع خبرنگاران خبر داد:

  وزیر علوم از تلاش برای تامین اینترنت ارزان قیمت و یا حتی رایگان دانشجویان در نیم سال جاری تحصیلی خبر داد و گفت: 
هماهنگی‌هایی در این زمینه با وزارت ارتباطات انجام شده و امیدواریم تا چند روز آینده بتوانیم اینترنت رایگان یا ارزان قیمت در اختیار 

دانشجویان قرار بدهیم تا ارتباط دانشجو و دانشگاه تسهیل شود.

گروه علمی و آموزشی- موسسه 
تحقیقاتی قطبی چین اعلام کرد: یخ شکن 
تحقیقاتی این کشور به نام »اژدهای برفی« 
)Xuelong( پس از انجام تعمیرات و 
آزمایش دریانوردی برای سی و هفتمین 
سفر اکتشافی به قطب جنوب آماده شد. در 
طی یک دوره سه ماهه تعمیر و نگهداری 
این یخ شکن تحقیقاتی که در گروه کشتی 
سازی Jiangnan در شانگهای انجام شده، 
۵۴ پروژه برای حفظ عرشه کشتی، توربین، 

آزمایشگاه و فضای زندگی عملیاتی شد.
این یخ شکن همچنین ۳۲ آزمایش 
در جریان آزمایش دریانوردی انجام داد. یخ 
شکن ۲۷ ساله اژدهای برفی که به عنوان 

نسل سوم یخ شکن قطبی و کشتی تحقیقات 
علمی چین شناخته می شود، ۲۰ هزار تن 
وزن دارد و حداکثر سرعت آن ۱۷.۹ گره 

است.
این یخ شکن می تواند یخ به ضخامت 
۱.۲ متر را با سرعت ۱.۵ گره را بشکند. یخ 

شکن اژدهای برفی ۲۳ آزمایش در قطب 
جنوب و ۹ سفر به قطب شمال انجام داده 
و رکوردهای زیادی را برای ناوبری دریایی 

چین به ثبت رسانده است.
مطالعه و تحقیق در مناطق قطبی با 
گذشت زمان به موضوع مورد علاقه بسیاری 
از کشورها تبدیل می شود، حتی کشورهایی 
که ارتباطی با قطب شمال و جنوب ندارند. 
این تحقیقات برای علوم مختلف و مطالعه 
روی محیط زیست بسیار مفید هستند و می 
توانند سود اقتصادی خوبی به دنبال داشته 
باشند. چین در این حوزه کاملا فعال است 
و چهار مرکز مطالعاتی در قطب جنوب دارد 

که ۲ مرکز آن در طول سال فعال است.

اژدهای برفی آماده سفر به قطب جنوب شد
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گروه علمی و آموزشی- نتایج 
یک مطالعه نشان می‌دهد که ۹۰ درصد از 
زمین‌های محافظت شده سراسر جهان به 
دلیل فعالیت‌های انسانی مانند کشاورزی، 
حفاری معدن و شهرسازی از یکدیگر جدا 

شده‌اند.
 نتایج این مطالعه که توسط محققان 
دانشگاه »کوینزلند« در استرالیا انجام شده 
است نشان می دهد که بیش از ۹۰ درصد 
از جنگل ها ، پارک ها و شبکه مناطق 
حفاظت شده تحت فشار شدید ناشی از 
فعالیت های انسانی قرار دارند بطوریکه 
اتصال شبکه های حفاظت شده گیاهان و 

حیوانات از هم قطع شده اند.
محققان در این مطالعه شبکه مناطق 
حفاظت شده جهان و همچنین تأثیر 
فعالیت های انسانی را بر این مناطق بررسی 
کردند.به گفته محققان استرالیایی ، شکاف 
های ایجاد شده در اتصال مناطق حفاظت 
شده می توانند اکوسیستم ها را ویران کنند. 
میشل وارد نویسنده اصلی این 
مطالعه و یک کارشناس زیست شناسی 
حفاظت، یافته های این مطالعه مبنی بر این 
که ۹۰ درصد از مناطق حفاظت شده از 
یکدیگر جدا شده اند را »هشدار دهنده« 

توصیف کرد.
محققان می گویند کشورها می توانند 
از یافته های مطالعه خود به عنوان راهی 
برای تجزیه و تحلیل، شناخت و مدیریت 
بهتر جایگزینی مناطق حفاظت شده در 

آینده استفاده کنند.
 Nature این مطالعه که در نشریه
Communications منتشر شده است 
، نشان می دهد که به طور متوسط تنها ۱۱ 
درصد مناطق حفاظت شده هر کشور و 

سرزمین را می توان بهم مرتبط دانست . 
نویسنده این مطالعه گفت:  مناطق 
حفاظت شده برای حفاظت و بقای گیاهان 
، حیوانات و اکوسیستم ها حیاتی هستند.

هنگامی که یک زیستگاه سالم و دست 
نخورده مناطق حفاظت شده را بهم متصل 
می کند ، گونه ها می توانند مهاجرت ، از 
خطراتی مانند آتش سوزی فرار و شرایط 
کوچک آب و هوای مورد نظر خود را 
تحت تغییرات سریع آب و هوا ردیابی 

کنند. وارد تاکید کرد: حدود ۴۰ درصد 
از زمین های این سیاره خاکی به صورت 
دست نخورده باقی مانده است اما تنها ۹.۷ 
درصد از این شبکه مناطق حفاظت شده 
از نظر ساختاری بهم متصل هستند. این 
بدان معناست که بیش از ۹۰ درصد مناطق 
حفاظت شده در دریایی از فعالیت های 

انسانی منزوی شده اند.
این در حالی است که بر اساس توافق 
نامه های بین المللی ، شبکه منطقه حفاظت 
شده جهانی باید ۱۷ درصد از زمین را 
پوشش دهد - و از طریق زیستگاه های 
دست نخورده به خوبی با هم مرتبط باشند. 
تنها ۹ کشور و سرزمین - یعنی ۴.۶ درصد 
از کل سیاره زمین - این شرایط را تامین و 
بیش از ۵۰ درصد اتصال را حفظ می کنند.
مطالعه جدید به ایجاد یک چارچوب 
جدید مشترک کمک می کند تا کشورها و 
سرزمین ها بتوانند اتصال مناطق حفاظت 

شده حال و آینده خود را ارزیابی کنند.
وارد گفت: این مطالعه اطلاعات و 
معیارهایی را در اختیار مکان ها قرار می 
دهد که می توانند از آن  برای ارزیابی 
عملکرد پروژه های منطقه حفاظت شده 

خود استفاده کنند. 

۹۰ درصد از زمین‌های محافظت شده جهان 
از یکدیگر جدا شده‌اند

گروه علمی و آموزشی- این 
پیشرانه جدید که آمار بسیار موفقی را 
به نمایش گذاشته، بطور کامل توسط 

مازراتی توسعه یافته است.
مازراتی بطور رسمی تولید 
خودروی MC20 در سال 2020 را 
تایید کرد. این محصول از جدیدترین 
تپنده قدرتمند 6 سیلندر توربودوقلوی 
3 لیتری استفاده می کند که میزان 
خروجی آن برابر با 621 اسسب بخار 
و گشتاور 729 نیوتن متر است. این 
مجموعه با جعبه دنده دوکلاچه 8 

سرعته هماهنگ می شود.
ثبت رکورد 2.9 ثانیه برای 
دستیابی به سرعت 100 کیلومتر 
برساعت از حالت توقف نیز بر جذابیت 
های این اسپرت ایتالیایی افزوده است. 
بیشینه سرعت نیز برابر با 323 کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
این پیشرانه جدید که آمار بسیار 
موفقی را به نمایش گذاشته، بطور کامل 

توسط مازراتی توسعه یافته است.
تعلیق حرفه ای

سیستم تعلیق MC20 نیز 
بروزرسانی های مهمی را همراه خود 

دارد و از منظر عملکرد یکی از بهترین 
های کلاس تطبیقی در صنعت خودرو 
محسوب می شود. جاذب های لرزش 
فعال و کمک فنرهای تطبیقی به بهترین 
شکل ممکن داخل این سیستم عمل 
می کنند تا همه چیز برای تجربه یک 
رانندگی اسپرت حرفه ای فراهم باشد.

نمای ظاهری
در رابطه با طراحی نمای ظاهری 
MC20 الگوی دماغه کاملا آشنا و 

مطابق با زبان طراحی اصیل این 
کمپانی است. هود اسکوپ 
ها)ورودی هوا( یکی از جذاب 

ترین قسمت های نمای 
جلوی ام سی20 است.

رینگ های اصلی 
الگوی جدید و خلاقانه ای 
دارند. بخش های فیبرکربنی 
در تمامی قسمت های بدنه 

دلبری های خاص خود 
را دارند و در نهایت 
متفاوت  رویکردهای 
طراحی در نمای عقب 
از همه بخش ها بیشتر 

و جالب تر است.

خروجی های اگزوز با الگوی 
دایره ای داخل یک دیفیوزر گسترده 
فیبرکربنی قرار گرفته اند و حس یک 
سوپراسپرت سطح بالا را انتقال می 

دهند.
کابین

مازراتی داخل کابین نیز یک برنامه 
ویژه برای مشتریان خود تدارک دیده 
تا کیفیت را در بالاترین سطح ممکن 
و البته فناورانه ترین حالت درک کنند. 
چرم، دوخت درشت با 
فیبرکربن  متفاوت،  رنگ 
و جزئیات دقیق هارمونی 
بینظیری را شکل داده اند.

نمایشگر آمپر کاملا دیجیتال 10.3 
اینچی و نمایشگر اصلی لمسی 10.3 
اینچی ویژه تنظیمات سرگرمی تراکم 
پیکسلی بالایی داشته و تصاویر باکیفیتی 

را ارائه می دهند.
شخصی سازی متنوع

قیمت این خودرو در بازار آمریکا 
از 210 هزار دلار آغاز می شود. مازراتی 
امکان ثبت سفارش آنلاین و شخصی 
سازی های متنوعی را برای MC20 در 

نظر گرفته است.

نمونه ای شاخص از استانداردهای برتر در طراحی سوپر اسپرت

الحسینی؛ مسئول پروژه شاد:


